株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日   令和 7年 11月 14日

２ 開催場所    書面開催

３ 委員出席    6名

委員総数    6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、渡辺 輝彦、

藤吉 智子、白井 由美子、髙田 靖子

放送事業者氏名 伊藤 圭介、岩本 亜希子、岡本真由美

４ 議 題      ①「DAKOKUの癒しのアトエリエ」について

放送日時 第2・4水曜日 13：15～13：30

     10月22日（水）放送回

          ②次回開催日について 他

 ５ パーソナリティ ＤＡＫＯＫＵ

６ 議事の概要      地元清水町在住の作曲家でピアニストのDAKOKU(ﾀﾞｺｸ)

          さんが、パーソナリティを務める新番組の２回目を

          聴いていただいた。

          タイトルは「ＤＡＫＯＫＵの癒しのアトリエ」１５分間

          を食のパートと音楽のパートに分ける構成。前半は

          「生一本おろし本わさび」の紹介。ＤＡＫＯＫＵさんが

          丁寧な語り口で、お茶漬け・お刺身・ステーキに合わせた

          感想を話しています。音楽のパートではオリジナルピアノ

曲「テンプス・エト・アストラ～時と星」を紹介。

          ２台のピアノを使い、呼吸するように出会い、別れ

          寄り添いあう姿、時と星を表現しています。

７ 審議内容

    講評

    ●食も音楽も心を豊かにする。

    ●わさびは地元ならではの食の話題。

    ●昔から月は暦、食と音楽と宇宙が結びついたのは良い。

    ●午後１時過ぎより夜か、昼間なら１時前の昼休みの時間帯で聴きたい番組。

    ●食のパートは話を聴くのか音楽を聴くのか迷う。音楽なしでも良いかも？

    ●ＣＭと食のパートの境目がはっきりしない。

    ●ＮＨＫの昼の憩いのように癒される。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

①  自社放送 エフエムみしま・かんなみの

11月21日(金)「Colorful Avengers!」

        11月22日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

②  自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③  社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/